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Protokół nr 11/25 

z posiedzenia Komisji Budżetu 

w Starostwie Powiatowym w Częstochowie 

w dniu 21 stycznia 2025 roku 
 

Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Marianna Dziura. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji oraz: 

 Agata Osadnik - Trzepizur  skarbnik 

 Tomasz Nowicki   naczelnik EZK 

 Magdalena Ballas-Ewicz kierownik w wydz. EZK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Informacja o formach promocji powiatu oraz ponoszonych kosztach przeznaczonych na 

promocję. 

2. Sprawozdanie Komisji z działalności w 2024 roku.  

3. Sprawy wniesione i bieżące.  

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura dokonała otwarcia posiedzenia, stwierdziła quorum, 

powitała uczestników posiedzenia i przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad. 1 

Kierownik w wydziale EZK M.Ballas-Ewicz przedstawiła szczegółowo informację  

o formach promocji powiatu oraz ponoszonych kosztach stanowiącą załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. Wydawanie magazynu „Częstochowskie Wieści Powiatowe” to koszt 

33 000 zł za 7 numerów. Druk jest bardzo drogi. Dużym zainteresowaniem cieszą się 

organizowane konkursy oraz rajdy rowerowe. Wydział szuka jak najtańszych ofert np. firma  

z Krakowa wykonała kalendarze za 22 tys., firmy z Częstochowy życzyły sobie ok. 28 tys. zł.  

 

Radna G. Knapik zapytała, jaki jest przewidywany budżet na rok 2025? 

 

Naczelnik EZK T. Nowicki wyjaśnił, że budżet jest taki sam jak w roku ubiegłym. Natomiast 

trzeba mieć na uwadze, że wszystko drożeje. Szukają jak najtańszych ofert.  

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura zapytała, jaka jest ogólna kwota promocji za rok 2024? 

 

Radna G. Knapik oznajmiła, że już to policzyła i jest to 366 tys. zł. Zapytała ile osób jest 

zatrudnionych w biurze prasowym? Dlaczego wynajmujemy fotografa?  

 

Członek Zarządu A. Morzyk odpowiedział, że dwie osoby. Panie nie są fotografami, na 

ważnych imprezach potrzebny jest profesjonalny fotograf z odpowiednimi umiejętnościami  

i sprzętem.  

 

Radna G. Knapik zapytała, ile jest osób zatrudnionych przy promocji oraz w całym wydziale 

EZK?  

 

Kierownik w wydziale EZK M.Ballas-Ewicz odpowiedziała, że promocją zajmuje się tylko 

ona. W wydziale jest ogółem 10 osób.  
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Ad. 2 
Przewodnicząca Komisji M. Dziura przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji  

w 2024 roku stanowiące załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Sprawozdanie zostało 

udostępnione w systemie eSesja.  

 

Komisja Budżetu przyjęła ww. sprawozdanie jednomyślnie 5 głosami „za”. Uwag nie 

zgłoszono. 

 

Ad. 3 

Skarbnik Powiatu A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu częstochowskiego na 2025 rok stanowiący załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. Zmiany dotyczą przed wszystkim wprowadzeniem zadań unijnych do budżetu. 

Proponowane zmiany zostały zaprezentowane w zaktualizowanych załącznikach i zostały 

wyszczególnione w § 5. Zmiany dotyczą m.in.: planowanej do pospadania umowy  

z Województwem Śląskim o dofinansowanie na budowę centrów przesiadkowych w Dąbrowie 

Zielonej, Koniecpolu, Przyrowie i Poczesnej z systemem zarządzania transportem Powiatu 

Częstochowskiego – 6 855 873 zł; planowanego otrzymania dofinansowania na modernizację 

pomieszczeń wraz z zakupem wyposażenia dla potrzeb nauczania w zawodzie technik elektryk 

w ZS w Złotym Potoku i technik mechatronik w ZS w Koniecpolu – 1 673 156 zł; 

zabezpieczenia w planie dotacji na rzecz nowoutworzonej placówki oświatowej  pn. 

Niepubliczna Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna Centrum Diagnostyki 

i Terapii In Corpore w Olsztynie – 50 000 zł; wprowadzenia do planu zadań dot. budowy 

instalacji fotowoltaicznej oraz magazynu energii w DPS w Turowie – 310 000 zł. 

 

Komisja Budżetu przyjęła ww. projekt uchwały: 5 głosami „za”. 

 
**** 

Skarbnik Powiatu A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Częstochowskiego na lata 2025 – 2030 

stanowiący załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Dochody ogółem zwiększa się o kwotę 

8 942 474 zł do kwoty 190 247 403 zł, a wydatki zwiększa się o kwotę 9 252 474 zł do kwoty 

187 198 252 zł. Przychody budżetu zwiększa się o kwotę 310 000 zł z rozliczenia środków  

z ubiegłego roku. Propozycje zawarte w WPFn odzwierciedlają zapisy zawarte w projekcie 

uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu. Szczegółowe zmiany zostały zaprezentowane 

w zaktualizowanych załącznikach i zostały wyszczególnione w załączniku nr 3 do projektu 

uchwały.  

Wiceprzewodniczący I. Palutek podsumował, że powiat zyska 7 mln zł?  

Skarbnik Powiatu A. Osadnik-Trzepizur wyjaśniła, że jeśli chodzi o centra przesiadkowe to 

zadania będzie realizowane w latach 2025 – 2026. W roku 2025 dofinansowanie unijne 

wyniesie 6 855 873 zł, wkład własny - 408 375 zł. W roku 2026 dofinansowanie unijne wyniesie 

15 539 409 zł, wkład własny – 408 375 zł. Dofinansowanie to nie dotyczy tylko naszego 

powiatu, ale także partnerów. Obecnie wpływ całości środków zaplanowany jest w budżecie 

powiatu, po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. Część która ma iść na gminy, pójdzie 

jako dotacja dla gmin na realizację przedsięwzięcia. Obecnie trwają wyjaśnienia dotyczące 

sposobu przepływu środków finansowych z Regionalną Izbą Obrachunkową, co do których ma 

wątpliwości. Na moment przygotowania uchwały udało się ustalić, że będą to na pewno dotacje 

dla gmin. Jeśli chodzi o szczegóły samego projektu i ilości środków, jaka będzie przypadać na 
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każdego z partnerów, informacji musiałaby udzielić Naczelnik wydziału inwestycji i funduszy 

zewnętrznych.  

Członek Zarządu A. Morzyk dodał, że przy budowie centrów przesiadkowych przez gminy, 

będzie tworzony system informacji pasażerskiej z multimedialnymi tablicami informacyjnymi, 

głównie w stolicach gmin.   

Komisja Budżetu przyjęła ww. projekt uchwały: 5 głosami „za”. 

**** 

Komisja przyjęła protokół nr 10/24 z posiedzenia w dniu 19 grudnia 2024 roku  

jednogłośnie: 5 głosami „za” – bez odczytywania.  

 

**** 

Wicestarosta J. Miarzyński poinformował, że przed posiedzeniem komisji Zarząd omawiał 

temat planowanego uruchomienia przedszkola w Bogumiłku. Zmieniły się przepisy dotyczące 

dofinansowań oświaty, teraz jest to w formie potrzeb finansowych, nie subwencji. Dotychczas 

było sprawozdanie SIO na dzień 30 września i na jego podstawie od stycznia była przyznana 

subwencja. Obecnie sprawozdanie z potrzebami na rok kolejny trzeba złożyć już 15 czerwca.    

 

Członek Zarządu A. Morzyk dodał, że przy uruchomieniu przedszkola od września, nie 

finansujemy jego działania tylko przez cztery miesiące do końca roku, ale też cały kolejny rok.  

 

Przewodnicząca Komisji M. Dziura zapytała, jaka jest to kwota?  

 

Wicestarosta J. Miarzyński odpowiedział, że 4 osobowa grupa to koszt 400 000 zł. Zarząd 

chce spróbować przekonać Gminę Lelów do pomocy.  

 

Członek Zarządu A. Morzyk dodał, że wychowanie przedszkolne to zadanie gmin, nie 

powiatu.  

 

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Dziura zamknęła  

posiedzenie. 
 

Protokół sporządziła Justyna Mrowiec  

 

 

              Przewodnicząca Komisji  

                              

                         Marianna Dziura 


